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Yayın Yönetmeni / Editor
Yrd. Doç. Dr. Koray ÇELENK

Yayın Kurulu / Editorial Board
Prof. Dr. Mustafa BULAT 
Prof. Dr. Yasemin YAROL
Prof. Dr. Ayşe Pınar ARAS
Doç. Dr. Yunus BERKLİ
Doç. Dr. Ayşe Aslıhan EROĞLU
Yrd. Doç. Önder YAĞMUR
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BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİNİN İLKÖĞRETİM MÜZİK 
DERSİNDE KULLANIMINA YÖNELİK ÖĞRETMEN 

GÖRÜŞLERİNİN DEĞERLENDİRİLMESİ

A. Aylin CAN1

Tuncay ARAS2

Özet

Günlük hayatımızda neredeyse bir gereksinim haline gelen bilişim teknolo-
jileri her alanda olduğu gibi eğitim alanında da gün geçtikçe yaygınlaşmaktadır. 
İlgili literatür incelendiğinde, eğitim-öğretim faaliyetlerinde farklı alanlarda bi-
lişim teknolojilerinin kullanımına yönelik pek çok çalışma ya da araştırma ile 
karşılaşılsa da müzik dersinde bilişim teknolojilerinin kullanımı ile ilgili çalış-
maların eksikliği dikkat çekmektedir. Bu bağlamda, bilişim teknolojilerinin il-
köğretim müzik dersinde kullanımına yönelik çalışmaların eksikliği araştırmanın 
problem durumunu ortaya koymaktadır.

Bu araştırmada, bilişim teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanı-
mına yönelik öğretmen görüşlerinin ortaya çıkartılarak değerlendirilmesi amaç-
lanmıştır.

Araştırmada, öğretmen görüşlerinin değerlendirilebilmesi amacıyla 11 soru-
dan oluşan yarı yapılandırılmış görüşme formu veri toplama aracı olarak kulla-
nılmıştır. Görüşme formu, Bilişim Teknolojilerinde Öğretmen Eğitim Durumu, 
Materyal ve Teknik Donanım ile Uygulama kapsamında 3 ayrı boyutta değerlen-
dirilmiştir. Hazırlanan görüşme formu Türkiye’nin farklı illerinde ve ortaokulla-
rında görev yapmakta olan 30 müzik öğretmenine uygulanmış ve toplanan veriler 
içerik analizi yöntemi kullanılarak incelenmiş, frekans ve yüzde değerleri göz 
önüne alınarak yorumlanmıştır.

Araştırmada, uygulanan görüşme formu sonucunda elde edilen bulgular or-
taya konularak mevcut durum tespit edilmiştir. Elde edilen sonuçlara dayanarak, 
bilişim teknolojilerinin müzik dersindeki kullanımına ilişkin çözüm önerilerine 
yer verilmiştir.

1 Yrd. Doç. Dr., Marmara Üniversitesi, Atatürk Eğitim Fakültesi, Güzel Sanatlar Eğitimi Ana Bilim 
Dalı, Müzik Eğitimi Bilim Dalı, acan@marmara.edu.tr
2 Arş. Gör., Atatürk Üniversitesi, Güzel Sanatlar Fakültesi, Müzik Bilimleri Bölümü, tuncay.aras@
atauni.edu.tr



10 GSED
39 A. Aylin CAN - Tuncay ARAS

Araştırma, bu alanda şimdiye kadar yapılan mevcut bir durum değerlendir-
mesi olmadığından ve alanla ilgili diğer çalışmalara basamak teşkil edeceğinden 
dolayı önem taşımaktadır.

Anahtar Kelimeler: Müzik, Müzik Eğitimi, Bilişim Teknolojileri

The Evaluation of Teacher’s Point of Views About The Practice of 
Information Technologies in Primary Education Music Class

Abstract

Information technologies that is almost a necessity in our daily life has be-
come widespread in education field as in all other fields with each passing day. 
When we look up for the related literature, we encounter many studies about the 
practice of information technologies in education facilities in different fields. Yet, 
the absence of similar studies about the practice of information technologies in 
education facilities in music class is noticed. In this respect, that practice absence 
in music class constitutes the problem status of our study.

The aim of this study is to reveal teacher’s opinion about the subject and to 
evaluate the teacher’s point of views about the practice of information techno-
logies in primary education music class.

In this study, semi-structured interview form that includes 11 questions was 
used as a data collection tool to evaluate teacher’s point of views. The interview 
form was evaluated from three different contents: Teacher’s Education Level 
in Information Technologies, Material and Technical Equipment, and Practice. 
Prepared interview forms were carried out by 30 different music teachers who 
worked in primary schools in different cities in Turkey and collected data was 
analyzed by using content analysis method. The results were commented and 
evaluated considering frequency and percentage value.

In this study, the results of applied interview forms were analyzed and as-
sessment was determined. Depending on the results, solution suggestions about 
the practice of information technologies in music class were offered.

The absence of existing assessment of the subject until now makes this study 
important and also the study will constitute a basis step for further studies about 
the subject in the field. 

Key Words: Music, Music Education, Information Technologies.
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1. Giriş

Çağın gerçeği olan teknoloji, toplumsal gereksinimlerden dolayı sürekli ge-
lişimini sürdüren ve yaşamın her alanında kendini gösteren yadsınamaz bir ger-
çek olarak karşımıza çıkmaktadır. Teknolojinin, toplumda ya da özele inildiğinde 
bireyde bıraktığı muazzam etkinin gücünü ve somut izlerini görebilmek olasıdır. 
Günümüz koşulları içerisinde insan hayatında o kadar fark edilebilir bir etki ya-
ratmaktadır ki neredeyse her anımız teknoloji desteklidir. “Gelişmiş toplumlar 
düzeyine çıkabilmek için çaba gösteren birçok ülke kendi mevcut durumlarını 
incelemekte, teknolojideki hızlı gelişmelere ayak uydurmak amacıyla çeşitli 
planlamalar yapmakta ve dünyadaki genel eğilimlere bakarak stratejiler geliştir-
mektedirler” (Akıncı ve Seferoğlu, 2010: 52).

Teknolojinin temel dayanağı olan bilgi, çağın gereksinimlerini karşılamak 
adına günümüzde teknolojik gelişmelerin içerisinde farklı şekillerde rol almış ve 
“Bilişim Teknolojileri” kavramı ortaya çıkmıştır. “Bilişim teknolojileri ifadesi; 
teknolojinin iletilmesi, depolanması, ortaya çıkarılması, paylaşılması veya bilgi-
ye erişilmesi anlamına gelmektedir. Bu teknolojiler kapsamına; radyo, TV, video, 
DVD, telefon (sabit ve mobil), uydu sistemleri, bilgisayar ve network donanımı 
ve yazılımının yanında bu teknolojiler tarafından sağlanan donanım ve hizmetler 
(video- konferans ve elektronik posta gibi) de dahil edilmektedir” (UNESCO, 
2006, akt: Özmusul, 2011: 2).

“Bilgi ve iletişim teknolojilerinin kullanımı açısından gelişmekte olan ülke-
lerle gelişmiş ülkeler arasındaki uçurum, yaşamın her alanına yansımaktadır. Bu 
teknolojilerdeki hızlı değişimler ülkeleri bir yandan çeşitli ekonomik ve sosyal 
çalkantılar içine sürüklerken, diğer yandan da yeni ekonomik süper güçler ya-
ratmaktadır. İster geri kalmış olsun, isterse gelişmiş, bilişimin gücünün farkına 
varan tüm ülkeler, teknolojik gelişmelere ayak uydurabilmek için var güçleri ile 
planlar yapmakta, mevcut sistemlerini sorgulamakta ve bilgi toplumunun temel 
taşı olan insan gücünü her şeyin önüne çıkarmaktadırlar. Çünkü artık ülkelerin 
zenginlikleri para ile ya da doğal kaynaklarının zenginliği ile değil, bilgi ve insan 
kaynaklarının zenginliği ile ölçülmektedir. İnsan gücü yetiştirmenin tek yolu da 
eğitim ve öğretimdir” (Bilişim Şurası, 2004: 4).

Etkisini her alanda hissettiren teknoloji, eğitim alanında da kendini göster-
miş ve bu doğrultuda farklı arayışlar içerisine girilmiştir. Teknolojinin getirdiği 
yenilikleri eğitim süreci içerisinde kullanmak, eğitim anlayışına farklı bir boyut 
kazandırabilir aynı zamanda teknolojinin birçok olanaklarından yararlanabilmeyi 
başarabilen günümüz öğrencilerinin eğitim öğretim sürecine yönelik motivas-
yonlarını da arttıracağı düşünülebilir. “Teknoloji destekli çağdaş eğitim öğrenci-
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yi, görsel ve işitsel araçlarla donatılmış eğitim ortamında yetiştirip, yaparak-ya-
şayarak öğrenen, düşünen, araştıran ve araştırmaların sonucunu toplum yararına 
sunan bireyler haline getirirken öğretmenin de pozisyonunu değiştirmeye başla-
mıştır” (Levendoğlu, 2004: 1).

Sürekli gelişen ve değişen bir kavram olan teknoloji, günümüzde eğitim-öğ-
retim süreci içerisinde kendine yer bulurken, bu süreç paralelinde hem öğrencile-
rin hem de öğretmenlerin eğitim öğretimdeki konumlarına da farklı bakış açıları 
getirmektedir. “Teknolojik gelişmelerin getirdiği çeşitli araçların kullanımı ile 
öğrenciler görsel ve işitsel duyularını kullanarak öğrenmeyi gerçekleştirir. Ya-
parak, duyarak, duyumsayarak ve yaşayarak öğrenme, öğrencileri toplum içinde 
düşünebilen, düşündüğünü geliştirebilen, ezberci değil araştırmacı bireylere dö-
nüştürür. Teknoloji çağının öğretmenleri ise kendini geliştirebilen bir anlamda 
kendini geliştirmek ve yenilemek zorunda olan bireylerdir. Bilgiyi ezberletme-
den, öğrenciye bilgiye ulaşabileceği yolları açabilen sadece öğretmek görevini 
değil aynı zamanda rehberlik edebilme görevini de üstlenebilen öğretmen, çağın 
gerektirdiği bilgi ve donanıma sahip bir öğretmen modelidir” (Parasız ve Aras, 
2012: 1111).

MEB, bilgi teknolojilerinin Temel Eğitim Programı’na entegrasyonuyla il-
gili amaçlarını özetle; toplum, okul, öğretmen, öğrenci arasındaki işbirliğini ge-
liştirmek, eğitim ortamlarını desteklemek ve eğitimin kalitesini arttırmak, bilişim 
teknolojileri olanaklarını 1. sınıftan 8. sınıfa kadar tüm eğitim düzeylerinde bü-
tünleştirmek, bilgi kaynaklarına erişim olanağı sunmak, öğrencilere bilişim tek-
nolojilerini kullanma becerisini kazandırmak, bilişim teknolojilerini günlük ha-
yatlarında kullanmayı öğretmek, öğrencileri etkin olabilecekleri ve kendi öğren-
me becerilerini geliştirebilecekleri öğrenme ortamlarına kavuşturmak, öğrenci-
lerin öğrenme sürecinde bilişim teknolojileri uygulamalarını destekleyici araçlar 
olarak kullanmalarını sağlamak, öğretmenleri iş amaçlı ve kişisel gelişim çalış-
malarında bilgisayarları kullanmaya teşvik etmek, yönetim görevlerinin etkili bir 
biçimde yapılmasını sağlamak, İl ve ilçe milli eğitim müdürlüklerinin kullanımı 
için bir bilgi yönetim yazılım sistemi (ILSIS) geliştirmek şeklinde sıralamaktadır. 
(MEB, Temel Eğitim Projesi, 2002, akt: MEB, BT Entegrasyonu Temel Araştır-
ması, 2007: 14). Bu amaçlara yönelik geliştirilecek olan eğitim sisteminin, çağın 
gereklerini yerine getiren bir eğitim şekli olarak düşünülmesi olasıdır.

“Ülkemizdeki müzik derslerine bakıldığında derslerde çoğunlukla aktarmacı 
ya da edilgin öğretme diye de adlandırılan geleneksel öğretim yöntemleri kulla-
nılmaktadır” (Gürgen, 2009: 1). Aynı zamanda sınıfların kalabalık oluşu, müzik 
ders saatinin yetersizliği gibi olumsuzluklar da öğrencinin derse aktif katılımına 
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engel olabilmektedir. Teknolojik gelişimleri takip ederek çağdaş bir müzik öğre-
tim yöntemi kullanmanın, öğrencinin dersi daha aktif geçirmesine imkan sağla-
yacağı ve akademik başarısına olumlu yönde etki edeceği düşünülmektedir.

İlköğretim Müzik Dersi Öğretim Programı Temel Yaklaşımı’ na göre (2006: 
6) Teknoloji; etkin, özgün, amaçlı ve ortaklaşa bir öğretim gerçekleştirebilmek 
için mutlaka işe koşulmalıdır.

İlgili literatür incelendiğinde, eğitim-öğretim faaliyetlerinde farklı alanlarda 
bilişim teknolojilerinin kullanımına yönelik pek çok çalışma ya da araştırma ile 
karşılaşılsa da müzik dersinde bilişim teknolojilerinin kullanımı ile ilgili çalışma-
ların eksikliği dikkat çekmektedir. MEB tarafından ilki 05 Aralık 2015 ve ikinci-
si de 4 Kasım 2016 tarihlerinde gerçekleştirilen “Eğitimde Fatih Projesi Eğitim 
Teknolojileri Zirvesi” içerisinde ilköğretim müzik dersine yönelik yalnızca bir 
çalışmanın yer alışı bu durumu daha net bir şekilde göstermektedir. Bu bağlamda, 
bilişim teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanımına yönelik çalışma-
ların eksikliği araştırmanın problem durumunu ortaya koymaktadır.

1.1. Araştırmanın Amacı

Araştırmada, bilişim teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanımına 
yönelik öğretmen görüşlerinin ortaya çıkartılarak değerlendirilmesi amaçlanmış-
tır. Bu amaç doğrultusunda Bilişim Teknolojilerinde Öğretmen Eğitim Durumu, 
Materyal ve Teknik Donanım ile Uygulama boyutlarına ilişkin aşağıdaki sorulara 
cevap aranmıştır.

1. Mesleki eğitimde (Lisans- Lisansüstü) Bilişim Teknolojilerine yönelik veri-
len eğitim ile ilgili öğretmen görüşleri nelerdir?

2. MEB tarafından Bilişim Teknolojilerine yönelik verilen hizmet içi eğitim ile 
ilgili öğretmen görüşleri nelerdir? 

3. İlköğretim okullarının Bilişim Teknolojilerine yönelik teknik donanımı hak-
kında öğretmen görüşleri nelerdir?

4. Bilişim Teknolojileri materyallerinin derslerde öğretim amaçlı kullanılması-
na yönelik öğretmen görüşleri nelerdir?

5. Bilişim Teknolojileri materyallerinin müzik dersinde kullanım durumu ile il-
gili öğretmen görüşleri nelerdir?

6. Bilişim Teknolojileri uygulamalarının müzik dersinde kullanımına yönelik 
öğretmen görüşleri nelerdir?

7.  Bilişim Teknolojilerinden müzik dersi öğretim programı içeriğine yönelik 
faydalanabilme durumu ile ilgili öğretmen görüşleri nelerdir?
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1.2.  Araştırmanın Önemi

Bu araştırma;

•	 Bilişim Teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanılmasına ilişkin gö-
rüş ve yaklaşımların tespit edilmesi,

•	 Bilişim Teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanılmasına yönelik 
mevcut durumun ortaya konulması

•	 Alanla ilgili diğer çalışmalara basamak teşkil etmesi bakımından önemlidir.

2. Yöntem

2.1.  Araştırma Modeli

Bu araştırma, nitel araştırma yöntem ve tekniklerine dayalı olarak yapılmış 
betimsel bir çalışma olup, yarı yapılandırılmış görüşme tekniği kullanılarak ger-
çekleştirilmiştir. “Yarı yapılandırılmış görüşmeler, hem sabit seçenekli cevapla-
mayı hem de ilgili alanda derinlemesine gidebilmeyi birleştirir” (Büyüköztürk, 
Çakmak, Akgün, Karadeniz, Demirel, 2015: 152).

2.2.  Çalışma Grubu

Araştırmanın çalışma grubunu, 2016-2017 eğitim-öğretim yılında Türkiye’ 
nin farklı illerinde ve ortaokullarında görev yapmakta olan 30 müzik öğretmeni 
oluşturmaktadır. Müzik öğretmenlerine yönelik görüşme formlarının uygulama 
aşamasında, nitel araştırma yöntemlerinde kullanılan kolay ulaşılabilir durum 
örneklemesi yöntemi kullanılmıştır. Yıldırım ve Şimşek’e (2008: 113) göre bu 
yöntem diğer örnekleme yöntemlerinin kullanılma olanağının bulunmadığı du-
rumlarda kullanılır ve araştırmaya hız ve pratiklik kazandırır. 

2.3.  Veri Toplama Araçları

Araştırmada, bilişim teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanımına 
yönelik öğretmen görüşlerinin değerlendirilebilmesi amacıyla yarı yapılandırıl-
mış görüşme formu veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. “Bu görüşme türü 
önceden belirlenmiş bir dizi soruların sorulmasını ve özel bazı konulara değinil-
mesini içermektedir. Bu sorular genellikle her katılımcıya sistematik ve tutarlı 
bir sırada sorulur, fakat görüşmecilerin bunların dışına çıkma özgürlüğü vardır” 
(Berg-Lune, 2015: 136). Bilişim teknolojilerinde öğretmen eğitim durumu, ma-
teryal ve teknik donanım ile uygulama boyutlarına göre hazırlanan görüşme for-
munda 5 kapalı uçlu, 6 açık uçlu olmak üzere toplam 11 soru bulunmaktadır.
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Araştırmada uzman incelemesi yoluyla, araştırmanın inandırıcılığı (iç geçer-
lik) sağlanmaya çalışılmış olup, verilerin inandırıcılığını arttırmak adına toplanan 
verilerden ulaşılan bulguların tutarlılığı kontrol edilmiştir. Aktarılabilirliğini (dış 
geçerlik) sağlamak için araştırmanın modeli, çalışma grubu, veri toplama araçla-
rı, verilerin toplanması, verilerin çözümlenmesi ve bulguların ne şekilde düzen-
lendiği ayrıntılı şekilde açıklanmıştır.  

Araştırmanın tutarlılığını (iç güvenirlik) arttırmak amacıyla başka bir araştır-
macı tarafından tutarlık incelemesi yapılmıştır. “Bu stratejinin amacı araştırmaya 
dışarıdan bir gözle bakılması ve araştırmacının baştan sona gerçekleştirdiği araş-
tırma etkinliklerinde tutarlı davranıp davranmadığını ortaya koymaktır” (Yıldı-
rım-Şimşek, 2008: 272). Ayrıca araştırmanın temel aşamaları hakkında ayrıntılı 
açıklamalara yer verilerek ve araştırmadan elde edilen ham veriler ileride başka 
bir araştırmada karşılaştırma yapmak üzere saklanarak teyit edilebilirliği (dış gü-
venirlik) sağlanmaya çalışılmıştır.

2.4.  Verilerin Toplanması

Araştırmada, veri toplama amacı ile hazırlanan görüşme formu katılımcılara, 
“web ve e-posta tabanlı derinlemesine görüşme” içerisinde yer alan “eş zamanlı 
olmayan e-görüşme” yöntemi kapsamında uygulanmıştır. Berg ve Lune’ e göre 
(2015: 157-158) yüz yüze görüşmelerde, konuşma aralarında duraklamalar ola-
bilir, ancak e-görüşmelerde araştırmacı ile katılımcı arasındaki etkileşimdeki du-
raklama saniyelerden saatlere ya da günlere kadar uzanabilir. Katılımcılar ve gö-
rüşmeciler çok yoğun olmaları durumunda, görüşme için karşılıklı olarak uygun 
oldukları bir zamanı ayarlamak zorunda kalmamaktadırlar. Ayrıca tüm görüşmeyi 
tek bir zaman aralığında bitirmeleri gerekmemektedir.

Araştırmada, 30 müzik öğretmenine çalışma ile ilgili ön bilgi vermek ama-
cıyla telefon görüşmesi yapılmıştır. Bu görüşme doğrultusunda öğretmenlerden 
alınan e-posta adreslerine, hazırlanan görüşme formu gönderilmiştir. Görüşme 
formu, 30 müzik öğretmeni tarafından da yanıtlanmış, gelen yanıtlar katılımcı ve 
sorulara yönelik hazırlanan tabloya yerleştirilerek veri toplama aşaması gerçek-
leşmiştir.

2.5.  Verilerin Çözümlenmesi

Araştırmada, hazırlanan görüşme formu aracılığıyla elde edilen veriler içe-
rik analizi yöntemi ile analiz edilmiştir. “İçerik analizinde temel amaç, toplanan 
verileri açıklayabilecek kavramlara ve ilişkilere ulaşmaktır. Betimsel analizde 
özetlenen ve yorumlanan veriler, içerik analizinde daha derin bir işleme tabi tu-
tulur ve betimsel bir yaklaşımla fark edilemeyen kavram ve temalar bu analiz 
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sonucu keşfedilebilir. Bu amaçla toplanan verilerin önce kavramsallaştırılması, 
daha sonrada ortaya çıkan kavramlara göre mantıklı bir biçimde düzenlenmesi ve 
buna göre veriyi açıklayan temaların saptanması gerekmektedir” (Yıldırım-Şim-
şek, 2008: 227).

Görüşme formlarından elde edilen veriler öncelikli olarak birkaç kez okun-
muş ve sonrasında her katılımcı ve her soruya yönelik hazırlanmış olan kodlama 
tablosuna, verilerden ortaya çıkan kodlar yerleştirilerek ve bu kodlar doğrultu-
sunda temalar oluşturularak içerik analizleri yapılmıştır. Öğretmenlerin ifadeleri 
doğrultusunda oluşan kodlar, frekans ve yüzde değerleri göz önüne alınarak in-
celenmiştir. 

3. Bulgular

3.1.  Bilişim Teknolojilerinde Öğretmenlerin Eğitim Durumu Alt Boyu-
tuna Yönelik Verilen Eğitim İle İlgili Öğretmen Görüşlerinden Elde Edilen 
Bulgular

Tablo 1 

Mesleki Eğitiminizde (Lisans-Lisansüstü) Bilişim Teknolojilerine Yönelik Eğitim 
Aldınız mı? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Öğretmen Görüşleri Frekans ( f ) Yüzde ( % ) 
Evet  18 60

Hayır 12 40
Toplam 30 100

Tablo 1 incelendiğinde, katılımcıların çoğunluğunun (%60) mesleki eğitim-
lerinde (lisans-lisansüstü) bilişim teknolojilerine yönelik eğitim aldıkları görül-
mektedir.  

Tablo 2

Bilişim Teknolojilerine Yönelik Olarak Aldığınız Eğitimin Mesleki Yaşantınıza 
Katkısı Hakkında Ne Düşünüyorsunuz? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans ( f ) Yüzde ( % )

Ö
Ğ

R
ET

M
EN

 
EĞ

İT
İM

 
D

U
RU

M
U

Eğitimin İçeriği Yetersiz 7 38,8

Branşa Yönelik Eğitim Verilmemekte 5 27,7

Materyal Kullanımını Desteklemekte 3 16,6

Güncelliğini Yitirmekte 2 11,1

Uygulama Yönü Bulunmamakta 1 5,5

Toplam 18 100
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Tablo 2 incelendiğinde mesleki eğitimlerinde bilişim teknolojilerine yönelik 
eğitim alan katılımcıların % 38,8’i verilen eğitimin içeriğinin yetersiz olduğu, % 
27,7’si branşa yönelik eğitim verilmediği, %16,6’ sı derslerde materyal kullanı-
mını desteklediği % 11,1’ i güncelliğini yitirdiği, % 5,5’ i ise uygulama yönünün 
bulunmadığı yönünde görüşler bildirmişlerdir.

Konuyla ilgili olarak bazı katılımcılar düşüncelerini aşağıdaki gibi aktarmış-
lardır.

“Mesleki hayatıma çok da katkısı olduğunu düşünmüyorum. Çünkü verilen 
eğitimin içeriğinde, günlük hayatta kullandığımız bilginin de ilerisinde bir bilgi 
olduğu söylenemez.”

Bir başka katılımcı;

“Aldığımın eğitimin çok da artı yönünü yaşadığımı söyleyemem. Çünkü pra-
tikten çok teori ağırlıklı bir eğitim verildi.”

Tablo 3

MEB Tarafından Bilişim Teknolojilerine Yönelik Hizmet İçi Eğitim Aldınız mı? 
Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Öğretmen Görüşleri Frekans ( f ) Yüzde ( % ) 
Evet  21 70

Hayır 9 30
Toplam 30 100

Tablo 3 incelendiğinde, katılımcıların çoğunluğunun (%70) MEB tarafından 
bilişim teknolojilerine yönelik hizmet içi eğitim aldıkları görülmektedir.  

Tablo 4

Bilişim Teknolojilerine Yönelik Aldığınız Hizmet İçi Eğitim İle İlgili Düşünceleri-
niz Nelerdir? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans ( f ) Yüzde ( % )

Ö
Ğ

R
ET

M
EN

  
EĞ

İT
İM

 
D

U
RU

M
U

Branşa Yönelik Eğitim Arttırılmalı 8 38,09
Eğitimler Sürekli ve Düzenli Değil 5 23,80
Eğitimin Uygulama Yönü Ağırlıkta Olmalı 3 14,28
Materyal Kullanımı Açısından Faydalı 2 9,52
Açıklayıcı Eğitimler Verilmekte 2 9,52
Eğitim İçeriği Seviye Olarak Basit 1 4,76
Toplam 21 100

Tablo 4 incelendiğinde bilişim teknolojilerine yönelik aldığınız hizmet içi 
eğitim alan katılımcıların % 38,09’u branşa yönelik eğitimin arttırılması, % 
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23,80’i eğitimlerin sürekli ve düzenli olmadığı, % 14,28’i eğitimin uygulama yö-
nünün ağırlıkta olması gerektiği, %9,52’ si eğitimlerin materyal kullanımı açısın-
dan faydalı olduğu, % 9,52’ si açıklayıcı eğitimlerin verildiği, % 4,76’sı ise eği-
timlerin içeriğinin seviye olarak basit olduğu yönünde görüşler bildirmişlerdir.

Konuyla ilgili olarak bazı katılımcılar düşüncelerini aşağıdaki gibi aktarmış-
lardır.

“Fırsat buldukça mebbis üzerinde takip etmeye çalışmaktayım. Ama bran-
şım ile ilgili olarak çok az sayıda hatta neredeyse hiç bu alanda seminere denk 
gelmedim desem yeridir.”

Bir başka katılımcı;

“Ayda birkaç kere Bilişim Teknolojileri alanında eğitimler veriliyor. Bunla-
rın bazıları mahalli bazıları merkezi eğitimler. Bir kısmı isteğe bağlı bir kısmı ise 
zorunlu özellikle Fatih Projesine yönelik eğitimler zorunlu oluyor. Bazı eğitim-
lere ise sadece belli branşlar katıldığı için katılamıyoruz. Örneğin Fatih Projesi 
Eğiticilik kursuna sadece Bilişim Teknolojileri Öğretmenleri katılabiliyor. Bazen 
de belli kontenjana sahip eğitimler kontenjan yetersizliği sebebiyle başvuru yapı-
lan eğitimler reddedilebiliyor.”

Bir başka katılımcı;

“Hizmet içi eğitimde teknoloji özellikle Fatih projesinden sonra hızlandı. 
Ama kurs ve seminerlerin veriliş biçimleri doğru değil. Tüm öğretmenler yerine 
sadece bilgisayar öğretmenlerine yönelik kurs ve seminerler çoğunlukta.”

3.2. Bilişim Teknolojilerinde Materyal ve Teknik Donanım Alt Boyutuna 
Yönelik Verilen Öğretmen Görüşlerinden Elde Edilen Bulgular

Tablo 5

Çalıştığınız Okulun Bilişim Teknolojilerine Yönelik Teknik Donanımı (Altyapı) 
Hakkında Ne Düşünüyorsunuz? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans 
( f )

Yüzde 
( % )
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Sınıflarda İnternet Olmayışı Materyal Kullanımını Kısıtlamakta 8 26,6
Teknik Donanım Olarak Yeterli 7 23,3
Teknik Donanım Olarak Yetersiz 6 20
Filtreleme Uygulanmasından Dolayı Bilgiye Erişim Kısıtlanmakta 6 20
Öğrenci Sayısının Fazla Oluşu Bakımından Yetersiz Kalmakta 2 6,6
Teknik Donanıma Yönelik Destek Ekibi Olmayışı Sorun Oluşturmakta 1 3,3
Toplam 30 100
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Tablo 5 incelendiğinde “Çalıştığınız okulun bilişim teknolojilerine yönelik 
teknik donanımı (altyapı) hakkında ne düşünüyorsunuz?” sorusuna katılımcıla-
rın % 26,6’sı sınıflarda internet olmayışının materyal kullanımını kısıtladığı, % 
23,3’ ü okullarının teknik donanımlarının tam anlamıyla yeterli olduğu, % 20’si 
okullarının teknik donanımlarının aşırı yetersiz olduğu, % 20’si internet olmasına 
rağmen MEB’in filtreleme uygulamasından dolayı bilgiye erişimin kısıtlandığı, 
% 6,6’sı öğrenci sayısının fazla oluşuna bağlı olarak teknik donanımın yetersiz 
kaldığı,  % 3,3’ü ise teknik donanıma yönelik destek ekibinin olmayışının sorun 
oluşturduğu yönünde görüşler bildirmişlerdir.

Konuyla ilgili olarak bazı katılımcılar düşüncelerini aşağıdaki gibi aktarmış-
lardır.

“Fatih projesi kapsamında etkileşimli tahta kurulumu yapıldığından BT la-
boratuvarı mevcut değil. Onun dışında diğer ekipmanlar yeterli. Yalnız internet 
bağlantı hızı düşük olduğundan internet kullanımı sorunlu. Fiber net henüz okul-
da kullanılmıyor. Kullanıma başlandığında bu sorunun biteceğini düşünüyorum. 
MEB internet filtresi nedeniyle internet sitelerine erişim kısıtlı. Bu kısıtlamanın 
faydalı yönleri muhakkak çok ama öğretmenlerin bilgiye erişimini kısıtlaması 
bazen sorun oluyor.”

Bir başka katılımcı;

“Okulumuzda bir bilgisayar sınıfı ve akıllı tahtalar mevcut. Fakat akıllı tah-
talarda kullanmak üzere internet altyapısı henüz mevcut değil. Bu durum büyük 
bir eksiklik oluşturmakta.”

Bir başka katılımcı;

“Her sınıfta akıllı tahta ve internet bağlantısı bulunmakta bu yüzden oldukça 
memnunum.”

Bir başka katılımcı;

“Her okulun imkanları bir değil. Okulum büyük ve kalabalık. Eski bilgisa-
yarlardan oluşan, önceden 1 şimdi iki laboratuvar var. Ama yetersiz kalmakta.”
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Tablo 6

Bilişim Teknolojileri Ekipmanlarının (Bilgisayar, Etkileşimli Tahta, Tablet vb.) 
Derslerde Öğretim Amaçlı Olarak Kullanılmasını Nasıl Değerlendiriyorsunuz? 
Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans 
( f )

Yüzde 
( % )
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Bilgiye Hızlı Erişim ve Zaman Kaybının Önlenmesi Adına Etkili 7 23,3
Dersin Görsel ve İşitsel Kaynaklarla Anlatılarak Bilginin 
Somutlaştırılması, Kazanımların Gerçekleşmesinde Faydalı 7 23,3

Gerekli Altyapı Oluşturulduğunda Faydalı Olabilir 6 20
Öğrencinin Derse Aktif Katılımını Sağlaması ve Dersi Eğlenceli Hale 
Getirmesi açısından Faydalı 4 13,3

Dersin İşlenişini Rahatlatmakta 3 10
Kalıcı Öğrenmeye Yardımcı Olması Açısından Faydalı 2 6,6
Öğrencinin Çalışma Süresini Azalttığından Faydalı Değil 1 3,3
Toplam 30 100

Tablo 6 incelendiğinde “Bilişim Teknolojileri ekipmanlarının (Bilgisayar, 
Etkileşimli Tahta, Tablet vb.) derslerde öğretim amaçlı olarak kullanılmasını na-
sıl değerlendiriyorsunuz?” sorusuna katılımcıların % 23,3’ü bilgiye hızlı erişimin 
sağlandığı ve zaman kaybının önlenmesi adına etkili olduğu, %23,3’ü dersin gör-
sel ve işitsel kaynaklarla anlatılarak bilginin somutlaştırılmasının kazanımların 
gerçekleşmesinde faydalı olduğu, %20’si ise ancak gerekli altyapı oluşturuldu-
ğunda faydalı olabileceği, %13,3’ü öğrencinin derse aktif katılımını sağlaması ve 
dersi eğlenceli hale getirmesi açısından faydalı olduğu, %10’u dersin işlenişini 
rahatlattığı, %6,6’sı kalıcı öğrenmeye yardımcı olması açısından faydalı olduğu, 
%3,3’ü ise öğrencinin çalışma süresini azalttığından faydalı olmadığı yönünde 
görüşler bildirmişlerdir.

Konuyla ilgili olarak bazı katılımcılar düşüncelerini aşağıdaki gibi aktarmış-
lardır.

“Tablet dışında kendi adıma çok yararlı. Etkileşimli tahta işimizi epeyce 
kolaylaştırmakta.  Kitap gibi kullansam da portable programlar ile nota çalış-
maları da yapmaktayım. Bilincini veremediğimiz bir ortamda tablet işi çok ama 
çok gereksiz bir olay olarak görmekteyim. Oyun amaçlı kullanıldığından gün bit-
meden şarj sorunu yaşanmakta. Okullarında bu anlamda donanımı yok. (Tablet 
kullanan öğrencinin sırasında prizde olmalı ki ders sorunsuz tamamlansın).”
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Bir başka katılımcı;

“Özellikle Etkileşimli tahta dikkat çekmede ve kaynaklara erişimde büyük 
kolaylık sağlıyor. Eğitim Bilişim Ağı (EBA) ile eğitim odaklı bilgiye erişim kolay 
ve güvenli. Altyapı sağlıklı olmadığından Tabletlerin kullanımı henüz tam anla-
mıyla oturmadı. Ama zamanla bütün bileşenlerin yüksek verimle kullanılacağını 
düşünüyorum.”

Tablo 7

Müzik Dersinde Bilişim Teknolojileri Materyallerinden Faydalanıyor musunuz? 
Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri 

Öğretmen Görüşleri Frekans ( f ) Yüzde ( % ) 
Evet  29 96,6

Hayır 1 3,3
Toplam 30 100

Tablo 7 incelendiğinde katılımcıların çoğunluğunun (%96,6) müzik dersinde 
bilişim teknolojileri materyallerinden faydalandığı görülmektedir.

Tablo 8

Müzik Dersinde En Çok Faydalandığınız Bilişim Teknolojileri Materyalleri Han-
gileridir? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans ( f ) Yüzde ( % )
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Etkileşimli Tahta 19 65,51
Bilgisayar ve Etkileşimli Tahta 6 20,68
Kişisel Telefon ve Etkileşimli Tahta 2 6,9
Kişisel Telefon ve Bilgisayar 1 3,45
Bilgisayar ve Çeşitli Müzik Yazılım Programları 1 3,45
Toplam 29 100

Tablo 8 incelendiğinde müzik dersinde katılımcıların %65,51’inin etkileşim-
li tahta, %20,68’inin bilgisayar ve etkileşimli tahta, %6,9’unun kişisel telefon ve 
etkileşimli tahta, %3,45’inin kişisel telefon ve bilgisayar, %3,45’inin ise bilgisa-
yar ve çeşitli müzik yazılım programları kullandıkları görülmektedir.
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3.3. Bilişim Teknolojilerinde Uygulama Alt Boyutuna Yönelik Verilen 
Öğretmen Görüşlerinden Elde Edilen Bulgular

Tablo 9

Sizce Eğitsel Yazılımlar, E-Kitapçık Gibi Bilişim Teknolojileri Uygulamaları Mü-
zik Dersinde Kullanılabilir mi? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Öğretmen Görüşleri Frekans ( f ) Yüzde ( % ) 
Evet  27 90

Hayır 3 10
Toplam 30 100

Tablo 9 incelendiğinde katılımcıların çoğunluğunun (%90), müzik dersinde 
bilişim teknolojileri uygulamalarının kullanılabileceği yönünde görüş bildirdik-
leri görülmektedir. 

Tablo 10

Sizce Bilişim Teknolojileri Uygulamalarında Önem Verilmesi Gereken Noktalar 
Nelerdir? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans 
( f )

Yüzde 
( % )

 U
YG

U
LA

M
A

Öğrenci Seviyesine Uygun, Uygulama Yönü Ağırlıkta Olmalı 6 22,2

Ders İçeriğine Bağlı Olmalı 6 22,2

Öncelikli Uygulamalara Yönelik Altyapı Sağlam Oluşturulmalı 6 22,2

Kazanımların Gerçekleşmesine Yönelik Zengin İçeriğe Sahip Olmalı 4 14,81

Yaratıcılık ve Ritim Duygusunu Ortaya Çıkaracak Nitelikte olmalı 2 7,4

Kullanılabilirliği ve Ulaşılabilirliği Kolay Olmalı 2 7,4

Eğlendirici Yönü Ağırlıkta Olmalı 1 3,7

Toplam 27 100
 

Tablo 10 incelendiğinde “Sizce bilişim teknolojileri uygulamalarında önem 
verilmesi gereken noktalar nelerdir?” sorusuna katılımcıların %22,2’si öğrenci 
seviyesine uygun ve uygulama yönünün ağırlıkta olması, %22,2’si ders içeriğine 
bağlı olması, %22,2’si öncelikli olarak uygulamalara yönelik altyapının sağlam 
oluşturulması, %14,81’i kazanımların gerçekleşmesine yönelik zengin içeriğe 
sahip olması, %7,4’ü yaratıcılık ve ritim duygusunu ortaya çıkaracak nitelikte 
olması, %7,4’ü kullanılabilirliğinin ve ulaşılabilirliğinin hem öğretmen hem de 
öğrenci için kolay olması, %3,7’si ise eğlendirici yönünün ağırlıkta olması gerek-
tiği yönünde görüşler bildirmişlerdir.
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Tablo 11

Müzik Dersi Öğretim Programı İçeriğindeki Öğrenme Alanları (Dinleme - Söyle-
me -Çalma, Müziksel Algı ve Bilgilenme, Müziksel Yaratıcılık, Müzik Kültürü) ve 
Kazanımlar Düşünüldüğünde Sizce Programa Yönelik Bilişim Teknolojilerinden 
Ne Şekilde Faydalanılabilir? Sorusuna İlişkin Öğretmen Görüşleri

Tema Kod Frekans 
( f )

Yüzde 
( % )

 U
YG

U
LA

M
A

Her öğrenme alanı için görsel ve işitsel etkinlik ve örneklerden oluşan 
bilişim teknolojileri uygulamaları hazırlanabilir 22 73,3

Program içeriğini, dersi eğlendirici ve zevkli hale getirmek adına 
bilişim teknolojileri uygulamalarıyla desteklenebilir. 4 13,3

Program içeriğine yönelik uygulama yönü ağırlıkta olan eğitsel 
yazılımlar hazırlanabilir 4 13,3

Toplam 30 100

Tablo 11 incelendiğinde “Müzik dersi öğretim programı içeriğindeki öğren-
me alanları (Dinleme - Söyleme – Çalma, Müziksel Algı ve Bilgilenme, Müziksel 
Yaratıcılık, Müzik Kültürü) ve kazanımlar düşünüldüğünde sizce programa yöne-
lik Bilişim Teknolojilerinden ne şekilde faydalanılabilir?” Sorusuna katılımcılar; 
özellikle (% 73,3) her öğrenme alanı için görsel ve işitsel etkinlik ve örneklerden 
oluşacak, (%13,3) dersi eğlendirici ve zevkli hale getirecek, (%13,3) uygulama 
yönü ağırlıkta olacak bilişim teknolojileri uygulamalarından faydalanılabileceği 
yönünde görüşler bildirmişlerdir.

Ayrıca konuyla ilgili olarak yukarıdaki verilere ulaşılırken bazı katılımcılar 
düşüncelerini aşağıdaki gibi aktarmışlardır.

“Dinleme-Söyleme-Çalma: öğretmen ve öğrencilerin kolayca ulaşabileceği, 
Konularla ilgili eserlere yönelik ses ve görüntü dosyası destekli bir arşiv 
oluşturulmalı ve e-kitaplara eklenmeli.

Altyazılı klipler, karaoke şarkılar stüdyolarda hazırlanıp kazanımlarla iliş-
kilendirilmeli. Etkinliklerde kullanılabilecek eserlerin altyapıları kaliteli ve 
profesyonel kayıtlarla hazırlanmalı ve öğrenci ve öğretmenlerin kullanımına 
sunulmalıdır.

Online enstrüman eğitimleri verilebilir. Enstrüman eğitimi videoları, nota 
arşivleri ve metotlar hazırlanıp öğrenci ve öğretmenlerin kullanımına sunu-
labilir. Simülasyonlar hazırlanabilir.
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Müziksel Algı ve Bilgilenme: Müzik teorisi ile ilgili bilgiler, ders anlatımları 
video, slayt vb. şekilde yapılabilir. Ses ve kulak eğitimi çalışmaları ile ilgili 
video ve uygulamalar kullanılabilir.

Müziksel Yaratıcılık: Müzik düzenleme, beste yapma için kullanılacak basit 
program ve uygulamalar öğretmen ve öğrencilerin kullanımına sunulmalı-
dır. Transpoze, karaoke hazırlama gibi programlar geliştirilebilir.

Müzik Kültürü: İnteraktif müzik ansiklopedisi oluşturulabilir. Besteciler, 
müzik aletleri ses ve görsellerle desteklenebilir. Belgesel vb. müzik kültürü 
materyalleri hazırlanıp kullanıma sunulmalıdır.”

Bir başka katılımcı;

“Karaoke sistemi kullanılarak öğrenciler için dersler daha zevkli ve ilgi çe-
kici hale gelebilir. Çalgı sesleri dinletilebilir. Konser kayıtları izletilebilir. Dans 
gösterileri düzenlenip kayıt altına alınabilir.”

Bir başka katılımcı;

“Teknoloji sayesinde uzaklarda olup ta ulaşamadığımız ya da var olan mü-
zikal etkinliklere birebir öğrenciler ile katılamadığımız durumları, kayıtlar sa-
yesinde sınıfa taşıyabiliriz. Bu da kazanımlara ulaşmakta önemli yer tutabilir.”

Bir başka katılımcı;

“Örneğin güzel bir piyano uygulamasını sınıftaki öğrencilerin tabletleri-
ne indirdiklerini düşünelim. Bu uygulamayı etkin şekilde kullanarak programa 
yönelik güzel şeyler yapabiliriz diye düşünüyorum. Müzik aleti olmadan da bu 
uygulamalarla bir şeyler yapılabilir. Tabi gerçek bir müzik aleti gibi keyif ver-
meyecektir ama yukarda belirtilen kazanımlara yönelik bir şeyler yapabiliriz.”

Bir başka katılımcı;

“Bu teknolojileri kullanarak çocukların hayal gücüne ve becerilerine göre 
bir programı, öğretim programına uyarlayıp öğrencilere dersi daha çok sevdi-
rerek, verimli ve öğrencilerin eğlenebilecekleri bir algı oluşturmak mümkündür. 
Öğrencilerin sanat zevki ve estetik duygularını geliştirmeleri, ilgi, yetenek ve ihti-
yaçları göz önüne alınarak aktif öğrenmeye dayalı etkinliklerle daha etkili öğren-
meyi gerçekleştirebilmek, bilişim teknolojilerin bizlere sunduğu faydalardandır.”
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4. Tartışma, Sonuç Ve Öneriler

Bu araştırmada, bilişim teknolojilerinin ilköğretim müzik dersinde kullanı-
mına yönelik öğretmen görüşlerinin ortaya çıkarılması amaçlanmış ve bilişim 
teknolojilerinde öğretmen eğitim durumu, materyal ve teknik donanım ile uygu-
lama boyutları açısından konuya yönelik mevcut durum değerlendirmesi yapıl-
maya çalışılmıştır.

Araştırmada öğretmen eğitim durumu boyutunda, katılımcıların çoğunun 
mesleki eğitimlerinde (lisans-lisansüstü) bilişim teknolojilerine yönelik eğitim 
aldıkları sonucu ortaya çıkmaktadır. Ancak katılımcılar yoğunlukla, aldıkları eği-
timin içerik açısından yetersiz (%38,8) olduğuna vurgu yapmakta ve branşa yöne-
lik eğitim verilmediği (%27) noktasında birleşmektedir. Verilen eğitimin zamanla 
güncelliğini yitirdiği, uygulama yönünün bulunmadığı ve materyal kullanımını 
desteklediği (%16,6) görülmektedir. Bu durum bilişim teknolojilerinin kullanı-
mına yönelik olarak verilen eğitimin mesleki yaşantıya yeterli katkı sağlamadığı 
düşüncesini akla getirmektedir. Şahinkayası, Şahinkayası ve Koç (2014), eğitim 
fakültelerinde yaptıkları çalışmada, öğretmen adaylarına verilen teknoloji ile il-
gili derslerin yetersizliğine, bu derslerin yeniden yapılandırılmasının gerektiğine 
ve öğretmen adaylarının branşlarına yönelik aldıkları teorik derslerin, teknoloji 
destekli uygulama ortamları ile bütünleştirilmesi gerektiğine dikkat çekmektedir 
(s:269). Bu araştırma da ulaşılan sonuçla benzerlik taşımakta ve konuyla ilgili 
daha geniş saptamalar yapmanın önemini ortaya koymaktadır.

Yine öğretmenlerin eğitim durumu boyutunda, katılımcıların büyük çoğunlu-
ğunun MEB tarafından bilişim teknolojilerine yönelik hizmet içi eğitim aldıkları 
sonucu ortaya çıkmaktadır. Verilerden elde edilen bulgular, bilişim teknolojileri-
ne yönelik hizmet içi eğitimlerin özellikle branşa yönelik arttırılması (%38,09) 
gerektiği, sürekli ve düzenli olmadığı (%23,80) sonuçlarında ağırlık kazanmak-
tadır. Demir, Gür, Yalçın ve Yel (2016), yaptıkları çalışmada branşa yönelik ya-
pılan hizmet içi eğitimlerin, öğretmenlerin yeni teknolojileri kullanmaya yönelik 
tutumlarını olumlu etkilediği, bu doğrultuda da öğretmenlere yeni teknolojilere 
ilişkin yüz yüze ve branşa yönelik eğitimler verilmesinin çok önemli olduğu so-
nuçlarına varmıştır (s: 297).

Yine araştırmada, eğitimlerin uygulama yönünün zayıf (%14,28) , içeriği-
nin seviye olarak basit (%4,76) olduğu belirtilirken, eğitimin materyal kullanımı 
açısından faydalı (%9,52) ve açıklayıcı (%9,52) olduğu da ifade edilmektedir. 
Yıldız, Sarıtepeci ve Seferoğlu 2013 yılında yaptıkları çalışmada, hizmet içi eği-
timlerin, öğretmenlerin mesleki gelişimlerine katkı sağlamadığı, verilen hizmet 
içi eğitimlerin çok yüzeysel ve eğitimlerin süresinin BT destekli eğitim için öğ-
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retmen yeterliliklerine katkı sağlamada oldukça yetersiz kaldığı sonucuna ulaş-
mıştır (s: 389).

Akıncı, Kurtoğlu ve Seferoğlu’na (2012) göre başarılı olunmak isteniyorsa 
mesleki başarının ön koşulu olan hizmet-içi eğitimler konusunda gerçekçi yakla-
şımlar izlenmeli ve öğretmen yetiştiren kurumlarla da gerekli işbirliğinin yapıl-
ması yoluna gidilmelidir (s: 8). 

Araştırmada materyal ve teknik donanım boyutu açısından elde edilen so-
nuçlar, sınıflarda internet olmayışının materyal kullanımını kısıtladığı, internet 
olan sınıflarda ise filtreleme uygulanmasından dolayı bilgiye erişimin kısıtlandığı 
yönünde ağırlık kazanmaktadır. Bunun yanı sıra katılımcılar tarafından bazı okul-
ların teknik donanımı tam anlamıyla yeterli bulunurken (%23,3), bazı okulların 
teknik donanımı aşırı yetersiz (%20) bulunduğu görülmektedir. Materyal ve tek-
nik donanım açısından öğrenci sayısının fazla oluşu (%6,6) ve teknik donanıma 
yönelik destek ekibinin olmayışının da (%3,3) sorun oluşturduğu ifade edilmek-
tedir.  Kahyaoğlu 2011 yılında yaptığı araştırmada, benzer bir şekilde okullar-
da yeni teknolojilerin daha etkin kullanımı için gerekli donanımın arttırılması 
çalışmalarının hızlandırılması ve okul boyutunda kalmayıp sınıf ortamına kadar 
yaygınlaştırılması gerektiği sonucuna varmıştır (s: 91). Araştırmada materyal ve 
teknik donanım boyutunda elde edilen bu sonuçlar daha önce yapılan çalışmaları 
destekler niteliktedir.

Yine materyal ve teknik donanım boyutu açısından elde edilen sonuçlar, bili-
şim teknolojileri ekipmanlarının derslerde öğretim amaçlı olarak kullanılmasının, 
özellikle bilgiye erişimin daha hızlı, bu bağlamda da zaman kaybının önlenmesi 
adına etkili (%23,3) olmasının yanı sıra dersin aktarımında bilginin somutlaş-
tırılmasının, kazanımların gerçekleşmesinde faydalı (%23,3) olduğu yönünde 
ağırlık kazanmaktadır. Katılımcılar, derslerde bilişim teknolojileri ekipmanları-
nın kullanılabilmesi için öncelikli olarak yeterli altyapının oluşturulması (%20) 
gerektiğini belirtirken, ekipman kullanımının öğrencinin derse aktif katılımını 
sağlaması ve dersi eğlenceli hale getirmesi açısından faydalı (%13,3) olduğunu, 
dersin işlenişini rahatlattığını (%10), kalıcı öğrenmeye yardımcı olduğunu belirt-
mektedirler.

Materyal ve teknik donanım boyutu açısından bilimsel teknoloji ekipmanla-
rının öğrencinin çalışma süresini azaltması yönünden faydalı olmadığı (%3,3) da 
araştırmada ifade edilen bir diğer düşüncedir.

Araştırmada uygulama boyutu açısından, katılımcıların büyük çoğunluğu-
nun müzik dersinde bilişim teknolojileri materyallerinden faydalandıkları ve 
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en çok etkileşimli tahtayı (%65,51) kullandıkları sonucuna ulaşılmıştır. Pamuk, 
Çakır, Ergün, Yılmaz ve Ayas (2013), çalışmasında katılımcı öğretmenlerin bü-
yük bir çoğunluğunun, etkileşimli tahtayı sınıf içerisinde öğrencilerin dikkatini 
çekmek ve onları güdülemek, görsel veya işitsel öğelerle dersi zenginleştirmek, 
öğrencilerin hazırladığı materyalleri sunmalarını sağlamak gibi değişik amaç ve 
sıklıklarla kullandıkları bulgularına ulaşmıştır (s:1806). Ayrıca derste, bilgisayar 
ve etkileşimli tahta (%20,68), kişisel telefon ve etkileşimli tahta (%6,9), kişisel 
telefon ve bilgisayar (%3,45), bilgisayar ve çeşitli müzik yazılım programları 
(%3,45) gibi birden çok materyali bir arada kullandıkları da göze çarpmaktadır.

Uygulama boyutundan elde edilen veriler ışığında, müzik dersinde eğitsel 
yazılımlar, e-kitapçık gibi bilişim teknolojileri uygulamalarının kullanılmasının 
gerekliliği sonucu ağırlık kazanırken, bu uygulamaların özellikle öğrenci sevi-
yesine uygunluğu, uygulama yönünün ağırlıkta olması ve ders içeriğine bağlı 
olması da dikkat edilmesi gereken noktalar olarak ifade edilmektedir.  Ayrıca 
uygulamalara yönelik sağlam bir altyapının oluşturulması, katılımcılar tarafın-
dan önem verilmesi gereken noktalar arasında görülmektedir. Bunların yanı sıra 
kullanılacak olan uygulamaların, kazanımların gerçekleşmesine yönelik zengin 
bir içeriğe sahip olması (%14,81), kullanılabilirliğinin ve ulaşılabilirliğinin kolay 
olması (%7,4), öğrencilerin yaratıcılıklarını ve ritim duygularını ortaya çıkaracak 
nitelikte olması (%7,4) ve eğlendirici yönlerinin ağırlıkta olması (%3,7) önem 
verilmesi gereken noktalar arasında belirtilmektedir.

Uygulama boyutu açısından sonuçlar, müzik dersi öğretim programı içeri-
ğindeki öğrenme alanları ve kazanımlara yönelik, görsel ve işitsel etkinlik ve 
örneklerden oluşan bilişim teknolojileri uygulamalarının hazırlanması (%73,3) 
gerektiği yönünde yoğunlaşmakta, bunun yanı sıra uygulama yönü ağırlıkta olan 
eğitsel yazılımların oluşturulması ve dersi eğlendirici ve zevkli hale getirmek 
adına dersin bilişim teknolojileri uygulamaları ile desteklenmesi noktasında bir-
leşmektedir.

Çağa ayak uydurmanın kaçınılmaz bir hale geldiği günümüzde, eğitim siste-
mi içerisinde de teknolojik gelişmeleri takip edebilmek önemlidir. Bu doğrultu-
dan hareketle, teknoloji ile sürekli iç içe olan günümüz öğrencilerini, geleneksel 
öğretim yöntemleri ile derse odaklamak, onların aktif katılımlarını sağlamak ve 
dersi sevdirmek artık inandırıcılığını yitirmektedir.  Özellikle de yeteneğin daha 
ön planda olduğu müzik dersi için bu durum oldukça zor bir hale gelebilmektedir. 
Bu noktada öğretim yöntemlerini, günümüz teknoloji anlayışı ile sentezlemenin, 
pek çok açıdan faydalı olacağı düşünülebilir. Müzik dersinde teknoloji destekli 
materyallerin ve öğretim uygulamalarının, teknolojiye açık olan öğrencinin başa-
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rabilme duygusu neticesinde, özgüvenini ve derse olan tutumunu olumlu yönde 
etkilemesi olasıdır.  Ancak eğitim-öğretim ve teknoloji ilişkisini oluşturabilmek, 
sistemli ve planlı bir oluşumun neticesinde gerçekleşebilir.  Bu bağlamda araştır-
manın sonucuna göre aşağıdaki önerilerde bulunulabilir.

 Öğretmenlerin mesleki eğitimlerinde almış oldukları bilişim teknolojilerine 
yönelik eğitim içeriklerinin branşa yönelik, materyal kullanımını destekler, 
güncel ve uygulama yönü kuvvetli niteliklerde verilmelidir.

 Hizmet içi eğitimin düzenli aralıklarla verilerek sürekliliği sağlanmalıdır.

 Hizmet içi eğitimler, mesleki eğitimle paralel olarak branşa yönelik, materyal 
kullanımını destekler, güncel ve uygulama yönü kuvvetli niteliklerde veril-
melidir.

 Materyal ve teknik donanım boyutu açısından bütün okullarda bilişim tekno-
lojilerinin altyapısı sağlam oluşturulmalıdır. 

 Bilişim teknolojileri doğrultusunda alana yönelik eğitsel içeriklerin oluştu-
rulması sağlanmalıdır.

 Oluşturulan eğitsel içeriklerin kullanılabilirliği ve ulaşılabilirliği, hem öğret-
men hem de öğrenci açısından rahat olmalıdır.

 Teknolojinin gelişimine paralel olarak gerek hizmet öncesi gerek hizmet içi 
eğitimde, alana yönelik yeni teknolojilerin yansıtılması önemlidir.

 Bu konuyla ilgili olarak yapılacak yeni çalışmalar, araştırmadan elde edilen 
sonuçların genellenebilmesine katkı sağlayabilmesi açısından önemlidir.
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Matematik Öğretmenlerinin Geogebra Yazılımına Yönelik Tutumlarına 
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